ДОГОВОР №
на оказание услуг

г. Ярославль	                                                                                      «___» _____________ 20__ г.

___________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________, в лице директора ___________________________________________________________, действующего на основании _________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Ярославский колледж управления и профессиональных технологий в лице директора Цветаевой Марины Владимировны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий гражданско-правовой договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель оказывает услуги по повышению квалификации в форме стажировки сотрудников на тему «Разработка программы воспитания и социализации в рамках требований ФГОС среднего профессионального образования», а Заказчик оплачивает услуги, оказанные Исполнителем, в порядке и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.

2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость предоставляемых услуг составляет в соответствии с утвержденной сметой 4100 (Четыре тысячи сто) рублей. Объем оказанных услуг составляет 36 часов. Цена Договора составляет 4100 (Четыре тысячи сто) рублей.
2.2. Оплата по Договору осуществляется в российских рублях по факту оказания услуг на основании акта приемки-сдачи оказанных услуг до ________________.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Заказчик имеет право проверять ход и качество оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
3.2.	Исполнитель обязуется:
3.2.1.	Своевременно оказать услуги на условиях, согласованных сторонами.
3.2.2.	Обеспечить качественное оказание услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего
Договора.
3.2.3. Передать Заказчику акт приемки-сдачи оказанных услуг, подписанный Исполнителем.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Принять оказанные Исполнителем услуги при отсутствии претензий относительно качества. количества и других характеристик,
3.3.2. Оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями Договора.
4. Сроки и место оказания услуг
4.1. Услуги оказываются в срок с _______________ г. по __________________ г.
4.2. Услуги оказываются по адресу: г. Ярославль, Тутаевское шоссе, д.31а.
4.3. Услуги со согласованию сторон могут быть организованы в очно-дистанционном формате.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.
5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем своих обязательств, предусмотренных
настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
5.4. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» Исполнитель несет ответственность за разглашение персональных данных слушателей, установленную действующим законодательством Российской Федерации.
6. Расторжение Договора
6.1. Расторжение Договора допускается исключительно по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами. В случае если стороны не придут к соглашению, то дело подлежит передаче на разрешение в суд по месту нахождения Заказчика.
7.3. Действие настоящего Договора распространяется на правоотношения, возникшие с ___________г.
7.4. Настоящий Договор действует с момента заключения до исполнения сторонами обязательств по Договору.
8. Реквизиты и подписи сторон
	ЗАКАЗЧИК:

Директор ____________    ______________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ГПОУ ЯО Ярославский колледж управления и профессиональных технологий
Адрес: 150042, г. Ярославль, Тутаевское шоссе, д. 31а
Телефон-факс:  (4852) 55-19-66
р/с  40601810378883000001
Отделение Ярославль г. Ярославль ДФ ЯО (ГПОУ ЯО Ярославский колледж управления и профессиональных технологий, л/с 903080146, л/с 903080148)
БИК 047888001

Директор  ______________  М. В. Цветаева
М.П.

АКТ
ПРИЕМКА – СДАЧИ ОКАЗАНЫХ УСЛУГ
от «________» _____________20____ года

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, в лице директора ______________________________________________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Ярославский колледж управления и профессиональных технологий в лице директора Цветаевой Марины Владимировны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что, все работы согласно Договору № ______ от ____________ года выполнены качественно, в срок и приняты. Договорная стоимость Работ составляет: 4100 (Четыре тысячи сто рублей 00 копеек).

	Заказчик:
	[bookmark: _GoBack]   Исполнитель:

Директор: ___________ Т.М. Смирнова
                  (подпись)
	ГПОУ ЯО Ярославский колледж управления и профессиональных технологий
Юридический  адрес:  150042, г. Ярославль, Тутаевское шоссе, д. 31а, т./факс (4852) 55-19-66
ИНН / КПП    7602012246 / 760201001

Директор: ___________ М.В. Цветаева
                  (подпись)